



LILLESKOLERNES FACILITEREDE NETVÆRK

Velkommen til Lilleskolernes læsevejledernetværk 2024/25

Så er vi klar med endnu en omgang af netværkene for læsevejledere. Netværkene har efterhånden eksisteret i nogle år, men der er altid plads til nye deltagere - I kan læse mere om vores ide med og rammesætning af et faciliteret netværk nedenfor:

I læsevejledernetværkene kvalificeres de nyeste bevægelser, tendenser og viden - der sparreres og skabes kontakter på tværs af læsevejlederne. Det hele holdt sammen af vores dygtige facilitator, Charlotte Reusch, der står for at indkalde til mødedagene og lave en dagsorden som knytter temaer om fagområdet sammen med relevante faglige oplæg, så hvert netværksmøde bliver et "minikursus".

Facilitator: Charlotte Reusch

Charlotte Reusch der var facilitator af læsevejledernetværket de første år er tilbage efter velafsluttet Ph.d.-afhandling. Charlotte Reusch har siden 2015 været ansat i [Nationalt Videncenter for Læsning](#), hvor hun blandt andet arbejder med forskning, udvikling og formidling af læsedidaktik og sprogligt udviklende pædagogik og didaktik i dagtilbud og skole. For tiden er hun blandt andet projektleder for projektet Laboratorium for digital læsedidaktik, hvor videncenteret i samarbejde med skoler udvikler forslag til, hvordan læsevejledere og lærere kan understøtte læsning af digital tekst. Hun er også i gang med et ph.d.-projekt om mundtlighed. Tidligere har hun i mange år undervist på læreruddannelsen og på efteruddannelseskurser for lærere. Charlotte har også skrevet en række artikler om deltagelse og didaktik, og tilrettelagt film og podcast målrettet læsevejledere, lærere og pædagoger samt studerende.

Til nye deltagere, så er de faciliterede netværk et fagligt netværk der er opstået som idè i lilleskolernes regi. Med afsæt i faste møder og en gennemgående facilitator får deltagerne stillet skarpt på, bliver introduceret for og givet redskaber til at navigere i og dele erfaringer på baggrund af aktuel og relevant viden om et specifikt fagområde. Netværket er et sted, hvor man kan bygge noget op med hinanden; et sted hvor man lærer noget af, med og om hinanden og måder at gå til 'sit' fag på; et sted hvor fagligheden ajourføres, opkvalificeres og styrkes. De faciliterede netværk adskiller sig fra et almindeligt netværk ved at have en facilitator med særlig faglig viden på området tilknyttet. Facilitatoren er også tilgængelig for netværksdeltagerne imellem møderne.

De faciliterede netværk fungerer, som udgangspunkt, på samme måde som et almindeligt fagligt netværk - det vil sige i kraft af sine deltagere. Man skaber kontakter på tværs af skolerne og får et forum til at dele erfaringer og udfordringer med - og til at afprøve ideer på.

På hver mødedag er der plads til at udveksle erfaringer, ideer og frustrationer og pege på temaer og problematikker indenfor et bestemt fagområde.

I kan se mødedage for det sjællandske og jyske læsevejledernetværk nedenfor - samt praktisk info på næste side.



LILLESKOLERNES FACILITEREDE NETVÆRK

Mødedage - Det sjællandske læsevejledernetværk

Møde #1: 18. september, 2024 - Albertslund Lilleskole

Møde #2: 21. november, 2024 - Østerbro Lilleskole

Møde #3: 21. januar, 2025 - Hørsholm Lilleskole

Møde #4: 28. april, 2025 - Ballerup Ny Skole

Mødedage - Det jyske læsevejledernetværk

Møde #1: 24. september, 2024 - Lilleskolen i Odense

Møde #2: 29. januar, 2025 - Norddjurs Friskole

Møde #3: 27. marts, 2025 - Århus Friskole

Generel info

Værterne sørger for at stille et passende lokale til rådighed, samt for at indkøbe forplejning til deltagerne. Alle udgifter til forplejning bliver dækket af projektets "kasse", så der er ingen udgifter forbundet med at være vært (budget pr. værtsskab er ca. 1500 DKR - bilag sendes til lars@lilleskolerne.dk). Som værtsskole får man den store gevinst, at få besøg af en toptunet flok af faglærere - og mærke at man er del af noget større.

Møderne vil i udgangspunktet være i tidsrummet kl. 09.30 - kl. 15.30.

De pågældende facilitatorer sørger for dagsorden og diverse faglige indspark.

Økonomi:

Prisen for deltagelse i netværkene afhænger af antallet af deltagere. Udgiften deles solidarisk af de skoler som har deltagere i netværket. Jo flere deltagere, jo lavere pris. Vi forventer en pris i omegnen af 4.000 DKR. Den eksakte pris melder vi ud, straks efter deadline for tilmelding.

De faciliterede netværk administreres af Lilleskolernes Sammenslutning.

Tilmelding: lars@lilleskolerne.dk - angiv deltagers navn, mail og skole

Tilmeldingsfrist: fredag den 16. august.

VIGTIGT: Deltagere fra det seneste års netværk skal 'gen-tilmelde' sig.

Deltagerbetalingen vil blive opkrævet ultimo august.